



Efnahags- og skattanefnd Alþingis  
Austurstræti 8-10  
150 REYKJAVÍK

*Alþingi*  
*Erindi nr. P 137/366*  
*komudagur 24.6.2009*

Reykjavík, 23. júní 2009  
EBI/--

**Efni. Tillögur til þingsályktunar um nauðsynlegar aðgerðir vegna alvarlegs ástands efnahagsmála (88. mál) og um afskriftir af höfuðstóli lána íslenskra heimila og rekstrarfyrirtækja (49. mál)**

*Tilv. 2009060009*

Bændasamtök Íslands hafa fjallað um efni ofangreindra þingsályktunartillaga. Samtökin taka ekki afstöðu til þeirra sérstöku aðgerða sem lagðar eru til en vilja eftir sem áður taka undir það sjónarmið að skjótra aðgerða er þörf í efnahagsmálum. Meðal annars vísa samtökin þar til bókunar með nýsamþykktum breytingum á búvörusamningum um að ríkið leggi fram áætlun um hvernig komið verði til móts við skuldsetta bændur. Minnt skal á hvernig rekstur og heimili tvinnast saman á bújörðum. Þar að auki vilja samtökin nefna nokkur atriði sem þau hvetja til að höfð séu í huga með tilliti til hagsmuna bænda í þessu sambandi.

Við aðstæður sem þessar þarf að senda þau skilaboð til bænda og starfsfólks í matvælaframleiðslu að störf þessa fólks séu mikils metin. Sterklega er varað við afleiðingum af inngöngu í ESB fyrir atvinnuvegin.

Tryggja þarf áfram eins og kostur er að rekstrareiningar í framleiðslu haldi áfram og að skuldastaða og lausafjárskortur rekstraraðila valdi ekki hruni í framleiðslu.

Margir bændur eru í verulegum rekstrarerfiðleikum og aðgerðir vegna þess þola ekki bið. Hugmyndir banka um lausnir lofa góðu en tími ákvarðana verður að fara að koma. Verulegur samdráttur í framleiðslu hefði mjög neikvæð áhrif á úrvinnsluþænað og byrgja því mun dýrara og tímafrekara er að hefja rekstur á búi ef framleiðsla hefur lagst niður í einhvern tíma.

Hægt væri að nefna mun fleiri atriði en rétt er að taka fram að það eru miklir vaxtarmöguleikar í sveitum landsins og framleiða má meira af þeim mat sem þjóðin þarf ef skilyrði eru tryggð. Við búum svo vel að eiga gnótt ræktanlegs lands og með einföldum hætti má stórauka atvinnutækifæri í sveitum.

Virðingarfyllt  
f.h. Bændasamtaka Íslands

  
Eiríkur Blöndal